

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

DR. TOSHIO TOYOTA, Prefeito Municipal de NOVO HORIZONTE, cujos poderes lhes são conferidos por lei, baseado na documentação contida nos autos e consoante deliberação do Pregoeiro ANTONIO BRITO MANTOVANI, desta Municipalidade, com referencia ao processo abaixo indicado:

PROCESSO: Nº 106/2016

MODALIDADE: DISPENSA Nº 007/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, LEI Nº. 11.947, DE 16/07/2009, RESOLUÇÃO Nº. 26/2013 DO FNDE, COM AS ALTERAÇÕES DA RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 4, DE 02 DE ABRIL DE 2015 E LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

RESOLVE: HOMOLOGAR o presente Processo Licitatório, conforme segue o "Demonstrativo de Homologação" às empresas:

| Item | 8975 Código | ANGELO ROSA Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|-----------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 17 | 004.001.22 1 | MILHO VERDE | un | 800 | 6,63 | 5.304,00 |
| 21 | 004.001.29 4 | RUCULA | un | 1280 | 2,90 | 3.712,00 |
| 23 | 004.001.34 7 | CEBOLINHA | kg | 1900 | 2,50 | 4.750,00 |
| 25 | 004.001.68 3 | SALSINHA - AGRICULTURA FAMILIAR - 01 | mc | 2490 | 2,50 | 6.225,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 19.991,00 |

| Item | 10337 Código | EVÂNDRO DE MELO CHIOSINI Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|-----------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 24 | 004.001.68 2 | CEBOLINHA - AGRICULTURA FAMILIAR | mc | 500 | 2,50 | 1.250,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 1.250,00 |

| Item | 12926 Código | VALENTIM APARECIDO JOAO Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|-----------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 14 | 004.001.20 1 | MANDIOCA | kg | 3200 | 3,57 | 11.424,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 11.424,00 |

| Item | 12929 Código | GUILHERME BALERO GREEN Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|-----------------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 19 | 004.001.43 9 | PUPUNHA | kg | 640 | 15,75 | 10.080,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 10.080,00 |

| Item | 12933 Código | MATHEUS DE OLIVEIRA PINTO Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|-----------------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 3 | 004.001.45 1 | ALMEIRAO | mc | 2400 | 2,90 | 6.960,00 |
| 8 | 004.001.06 2 | BERINJELA | kg | 640 | 2,29 | 1.465,60 |
| 9 | 004.001.63 0 | CHICÓRIA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01 | mc | 1600 | 2,90 | 4.640,00 |
| 11 | 004.001.16 0 | HORTELA | un | 300 | 2,90 | 870,00 |
| 20 | 004.001.25 6 | PEPINO | kg | 1600 | 2,46 | 3.936,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 17.871,60 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

CNPJ N.º 45.152.139/0001-99

Emancipado em 28/10/1917

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

| |
|--------|
| Folha |
| Nº 309 |

| Item | 13433 Código | AMARILDO ANTONIO MOURA Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|-----------------|--|---------|------------|-------------------|-------------|
| 1 | 004.001.58 8 | ABOBORA MADURA PARA DOCE | kg | 800 | 3,64 | 2.912,00 |
| 2 | 004.001.00 7 | ABOBRINHA | kg | 1280 | 3,22 | 4.121,60 |
| 13 | 004.001.17 6 | LIMAO | kg | 400 | 3,18 | 1.272,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 8.305,60 |

| Item | 13500 Código | JEZIKA NAYARA JURCA FONTANA PESSOA Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|-----------------|--|---------|------------|-------------------|-------------|
| 15 | 004.001.21 4 | MEL | kg | 260 | 36,50 | 9.490,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 9.490,00 |

| Item | 14760 Código | LUIS CARLOS BARATELA E S/M Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|-----------------|--|---------|------------|-------------------|-------------|
| 10 | 004.001.63 2 | COUVE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01 | mc | 1600 | 2,90 | 4.640,00 |
| 27 | 004.001.62 5 | ALFACE - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01 | mc | 4800 | 3,20 | 15.360,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 20.000,00 |

| Item | 15772 Código | LIGIA CREMONESI ZAMBONE Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|-----------------|---|---------|------------|-------------------|-------------|
| 18 | 004.001.67 4 | OVOS (DUZIA) | dz | 2000 | 5,21 | 10.420,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 10.420,00 |

| Item | 17432 Código | COOPERATIVA CENTRAL DOS AGRICULTORES FAMILIARES - Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|-----------------|--|---------|------------|-------------------|-------------|
| 4 | 004.001.64 7 | BANANA MAÇA - AGRICULTURA FAMILIAR 01 | | 1881 | 3,72 | 6.997,32 |
| 5 | 004.001.64 8 | BANANA MAÇA - AGRICULTURA FAMILIAR 02 | kg | 4519 | 3,72 | 16.810,68 |
| 6 | 004.001.05 4 | BANANA NANICA | kg | 6389 | 3,13 | 19.997,57 |
| 7 | 004.001.66 5 | BANANA NANICA - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 1 | kg | 11 | 3,13 | 34,43 |
| 16 | 004.001.68 1 | MEL - AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01 | kg | 300 | 36,50 | 10.950,00 |
| 22 | 004.001.32 1 | TOMATE | kg | 6400 | 4,40 | 28.160,00 |
| 26 | 004.001.68 4 | SALSINHA - AGRICULTURA FAMILIAR - 02 | mc | 70 | 2,50 | 175,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 83.125,00 |

| Item | 17434 Código | JOÃO BAPTISTA SANAJOTTI Descrição do Produto/Serviço | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total |
|---------------------|-----------------|---|---------|------------|-------------------|-------------|
| 12 | 004.001.16 5 | LARANJA | kg | 400 | 45,64 | 18.256,00 |
| Total do Proponente | | | | | | 18.256,00 |

EMPENHE-SE E NOTIFIQUE-SE.

À Divisão de Licitações e Contratos para publicação e lavratura do competente CONTRATO, na forma do Edital.

Novo Horizonte SP, 11 de outubro de 2016


DR. TOSHIO TOYOTA
Prefeito Municipal